
Referência as fls. 440/454, Edital de Licitação fls. 557/568, Contrato as fls. 1266/1288, Termo de Cooperação as fls. 1290/1292 e Planilha da contratada, a partir
desta data contabilizando o prazo remanescente.

Ordem de reinicio com base na IN CGE 001/2020 art. 4º item, VII, e demaisexpedientes técnicos anexados ao processo.
JOSÉ ALBERTO ANÍSIO

Presidente/JUCER
Protocolo 0013009585

EXTRATO
Extrato da Portaria nº 1515 de 17 de agosto de 2020
O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES - DER , no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 193, da Lei da Lei Complementar n. 68/92,

RESOLVE:
I – INSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar, sob nº 06/CPPAD/CORRG/DER/2020, visando apurar responsabilidades administrativas atribuídas

a servidores efetivos estaduais desta Autarquia , face ao que restou apurado noRelatório DER-CPPS ( 0011994129) e Julgamento nº 10/2020/DER-CORRG
(0012720956), bem como os atos e fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos apuratórios.

II - DESIGNAR os servidores MARLI TEREZINHA CAZELLA CLAUDINO  - Técnica em Legislação, matrícula nº 300140199 (OAB/RO sob nº 4521),
LUCINEI VIEIRA DOS SANTOS - Agente de Polícia, matrícula nº 300060201, e, ELEN ROSE PEREIRA DE SOUSA - Agente Administrativo, matrícula nº
300108475, respectivamente Presidente, 2º e 3º membros da COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR/DER, devendo
iniciar os trabalhos no prazo legal, CITANDO de tudo, desde o início, o servidor.

III - ESTABELECER o prazo de 50 (cinquenta) dias para a conclusão dos trabalhos da Comissão.
IV - DETERMINAR a publicação do Extrato desta Portaria, com o fim de dar publicidade ao ato, em atendimento aos pressupostos legais.

ELIAS REZENDE DE OLIVEIRA
Diretor-Geral

Protocolo 0013026887

EDITAL Nº 3/2020/DER-CGP
HOMOLOGAÇÃO DOS RECURSOS DE INSCRIÇÕES ON-LINE

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA – DER-RO , representado
pelo Senhor Diretor Geral, Elias Rezende de Oliveira  no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar n° 827 de 15.07.2015,
publicado no DOE n° 2739, de 15.07.2015, alterada pela Lei Complementar n° 841 de 27.11.2015 publicada no DOE n° 2831 de 27.11.2015 e Decreto de
19.06.2020, publicada na Edição 120, de 23 de junho de 2020, considerando os termos da Lei Complementar n° 529, de 10.11.2009, publicada no DOE n° 1364
de 10.11.2009, homologa o resultado das respostas aos recursos interpostos para alteração de dados de inscrição on-line, apurados conforme relatório da
Gerência de Tecnologia da Informação-GTI/DER (0013031100), do Processo Seletivo Simplificado para atender ao Departamento Estadual de Estradas de
Rodagem e Transportes – DER/RO, visando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público na Capital e Interior, conforme Processo nº
0009.057551/2020- 17, observando os dispostos na Lei nº 4.619/2019 e alterações posteriores, Lei Complementar nº 529 de 10 de novembro de 2009, que
autoriza o Chefe do Poder Executivo Estadual a contratar e as normas contidas no EDITAL Nº 1/2020/DER-CGP.

ITEM Nº
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO RESPOSTA

1 1992 ADILSON ALVES SIMAO Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

2 3562 Aldivane Alves Correa Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo não cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo

com o item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

3 3675 Alessandra Santos Gonçalves Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

4 926 Alexandre aparecido ferreira Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I

Retificação, contudo cometeu erro formal (escolha de opção). E solicitou de acordo
com o item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

5 3745 Aline Regina Marcelina de Queiroz Lima do Indeferido
Candidato não apresentou motivo e descrição do recurso; e anexou seu currículo,
item que não é exigido em momento nenhum do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I

Retificação.

6 6192 alysson viana Indeferido
O candidato poderia ter se inscrito em mais de um cargo, logo, poderia ter

realizado nova inscrição. Não é possível a alteração de cargo.

7 6192 alysson viana Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

8 658 Amable Pereira Morais Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I

Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou alteração de forma
tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

9 1388 ANDERSON OLIVEIRA LIMA Indeferido Candidato não apresentou as informações a serem corrigidas.

10 78 ANDERSON REBOUÇAS CAMPOS Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I

Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou alteração de forma
tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

terça-feira, 18 de agosto de 2020 Diário Oficial Rondônia, ed. 160 - 54

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2433
Diário assinado eletronicamente por JOAO DE ARRUDA - Diretor Substituto, em 18/08/20, às 12:27



11 4922 Aparecida Francisca Rodrigues Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

12 248 Arilson Alves da Silva Souza Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo não cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo

com o item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

13 248 Arilson Alves da Silva Souza Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo não cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo

com o item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

14 248 Arilson Alves da Silva Souza Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

15 248 Arilson Alves da Silva Souza Indeferido
Forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/ 2020/DER-
CGP e sua I Retificação, de forma intempestiva conforme oitem 11.6 e 11.16 do

mesmo.

16 248 Arilson Alves da Silva Souza Indeferido
Forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/ 2020/DER-
CGP e sua I Retificação, de forma intempestiva conforme oitem 11.6 e 11.16 do

mesmo.

17 1112 Arnaldo Vitor Paulo da Silva Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

18 1809 Carina Da Silva Campos da rocha Deferido

Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

de acordo com o item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.
Ajustado Regional de atuação.

19 3714 Celso Custodio da Silva Indeferido
De acordo com o item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I Retificação, os

documentos anexados no recurso são apenas necessários a prestação de
informações e de não comprovações.

20 5468 Cenilson Custódio da silva Indeferido
Forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/ 2020/DER-
CGP e sua I Retificação, de forma intempestiva conforme oitem 11.6 e 11.16 do

mesmo.

21 110 Cirso Teodoro de Oliveira Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

22 1636 Cirso Teodoro de Oliveira Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

23 2915 Cláudio Andrade de Brito Indeferido

De acordo com o item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I Retificação, cita os
documentos que devem ser prestados informações e comprovações. E na I

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 1/2020/DER-CGP, no cita no item 11.15.1. que: "No
ato da inscrição ficará isento a apresentação e comprovação da Carteira Nacional
de Habilitação – para o cargo de Operador de Máquinas Pesada e Motorista de
Veículos Pesados, contudo para a realização da prova prática é obrigatório a

apresentação de documento citado alhures válido e de acordo com a categoria
compatível (Anexo II)."

24 2915 Cláudio Andrade de Brito Indeferido

De acordo com o item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I Retificação, cita os
documentos que devem ser prestados informações e comprovações. E na I

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 1/2020/DER-CGP, no cita no item 11.15.1. que: "No
ato da inscrição ficará isento a apresentação e comprovação da Carteira Nacional
de Habilitação – para o cargo de Operador de Máquinas Pesada e Motorista de
Veículos Pesados, contudo para a realização da prova prática é obrigatório a

apresentação de documento citado alhures válido e de acordo com a categoria
compatível (Anexo II)."

25 778 Claudio de Oliveira Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

26 2557 Cleide de Oliveira Barbosa Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

27 1437 Cleiton Junior Moura Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

28 6162 CLENICE MENDES MALTA Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

terça-feira, 18 de agosto de 2020 Diário Oficial Rondônia, ed. 160 - 55

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2433
Diário assinado eletronicamente por JOAO DE ARRUDA - Diretor Substituto, em 18/08/20, às 12:27



29 5402 Cristiano Gonçalves da Silva Indeferido
Forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/ 2020/DER-

CGP e sua I Retificação, fora do prazo previsto no item 11.6 do mesmo.

30 5402 Cristiano Gonçalves da Silva Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I

Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou alteração de forma
tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

31 3533 Deite Rodrigues da Costa Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo não cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo

com o item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

32 4026 Deivid Lucas leão Santos Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I

Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou alteração de forma
tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

33 4026 Deivid Lucas leão Santos Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I

Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou alteração de forma
tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

34 4026 Deivid Lucas leão Santos Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

35 878 EDIVALDO LOURENÇO MACHADO
Deferido

Parcialmente

Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo NÃO cometeu erro formal (digitação) nas informações de
Estado Civil e Data de Nascimento. E solicitou de acordo com o item 11.16 do

Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação. Entretanto indefere-se o Anexo pois
de acordo com o item 11.1 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação, os

documentos anexados no recurso são apenas de necessidade de prestação de
informações e de não comprovações.

36 6648 EDSON DE SOUZA Indeferido
Forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/ 2020/DER-
CGP e sua I Retificação, de forma intempestiva conforme oitem 11.6 e 11.16 do

mesmo.
37 1821 EDVALDO GALDINO DA SILVA FILHO Indeferido Candidato não apresentou motivo e descrição do recurso.

38 2771 Elessandro faquim bittencourt Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

39 2202 eliane batista dos santos Deferido

Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo NÃO cometeu erro formal (digitação) no Sexo e Estado Civil.

E solicitou de acordo com o item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I
Retificação.

40 3791 eliane batista dos santos Deferido

Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo NÃO cometeu erro formal (digitação) no Sexo e Estado Civil.

E solicitou de acordo com o item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I
Retificação.

41 2401 Fabio Gomes de Sousa Indeferido

Forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/ 2020/DER-
CGP e sua I Retificação, fora do prazo previsto no item 11.6 do mesmo. E com
período inferior ao mínimo de 6 (seis) meses estabelecido no item 7.1 do Edital

1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

42 2401 Fabio Gomes de Sousa Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com

oitem 11.6 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

43 2401 Fabio Gomes de Sousa Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com

oitem 11.6 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

44 81 FERNANDA RODRIGUES FERREIRA Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

45 3956 Francinei Sá de oliveira Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

46 1867 Geifson Santana Dos Santos Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

47 2982 Gibeom Pedro da Silva Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

48 3242 Gibeom Pedro da Silva Deferido

Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

terça-feira, 18 de agosto de 2020 Diário Oficial Rondônia, ed. 160 - 56

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2433
Diário assinado eletronicamente por JOAO DE ARRUDA - Diretor Substituto, em 18/08/20, às 12:27



49 3891 HEDER VINICIOS BACETTE Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I

Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou alteração de forma
tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

50 1368 Heliton da Silva Leonel Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

51 2949 Huilton Monteiro dos santos Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

52 6583 Ivanete Peroni Campos Deferido

DEFERIDO, quanto a opção da prova prática, pois forneceu as informações
conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I Retificação, contudo

ocorreu erro formal (digitação/escolha da opção).E solicitou de acordo com o item
11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

53 4641 Jaine Pinheiro Rodrigues Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha da opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

54 3823 Jhon Edivelton Rost Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I

Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou alteração de forma
tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

55 1587 João Carlos Balbinot Indeferido

De acordo com o item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I Retificação, os
documentos anexados no recurso são apenas de necessidade de prestação de

informações e de não comprovações. E na I RETIFICAÇÃO DO EDITAL
1/2020/DER-CGP, no cita no item 11.15.1. que: "No ato da inscrição ficará isento a
apresentação e comprovação da Carteira Nacional de Habilitação – para o cargo

de Operador de Máquinas Pesada e Motorista de Veículos Pesados, contudo para
a realização da prova prática é obrigatório a apresentação de documento citado

alhures válido e de acordo com a categoria compatível (Anexo II)."

56 1093 JOAQUIM DE JESUS RODRIGUES Indeferido
Forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/ 2020/DER-

CGP e sua I Retificação, fora do prazo previsto no item 11.6 do mesmo

57 503 Joel Borges Jimenes Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I

Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou alteração de forma
tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

58 2888 JOEL DA SILVA MORAES Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

59 105 Jonadabe souza dos anjos Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

60 448 JONAS MONTEIRO DE MELO Indeferido
Candidato não apresentou motivo e descrição do recurso com informações

necessárias para alteração; e não anexou nenhum documento.

61 448 JONAS MONTEIRO DE MELO Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I

Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou alteração de forma
tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

62 680 José Ailton de macedo Deferido

Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo. CPF
corrigido.

63 680 José Ailton de macedo Indeferido
Forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/ 2020/DER-
CGP e sua I Retificação, de forma intempestiva conforme oitem 11.6 e 11.16 do

mesmo.

64 680 José Ailton de macedo Indeferido
Forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/ 2020/DER-
CGP e sua I Retificação, de forma intempestiva conforme oitem 11.6 e 11.16 do

mesmo.

65 680 José Ailton de macedo Indeferido
Forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/ 2020/DER-
CGP e sua I Retificação, de forma intempestiva conforme oitem 11.6 e 11.16 do

mesmo.

66 680 José Ailton de macedo Indeferido
Forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/ 2020/DER-
CGP e sua I Retificação, de forma intempestiva conforme oitem 11.6 e 11.16 do

mesmo.

67 6855 Jose lirio mendes Correia Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

terça-feira, 18 de agosto de 2020 Diário Oficial Rondônia, ed. 160 - 57

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2433
Diário assinado eletronicamente por JOAO DE ARRUDA - Diretor Substituto, em 18/08/20, às 12:27



68 2410 JUCELINO PESSOA DE OLIVEIRA Deferido

Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o
item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação, para atendimento do
item 14.15 que cita: "executará a prova em 02 (dois) equipamentos/veículos".

69 2410 JUCELINO PESSOA DE OLIVEIRA Deferido

Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o
item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação, para atendimento do
item 14.15 que cita: "executará a prova em 02 (dois) equipamentos/veículos".

70 669 Juliano Aparecido da Silva Indeferido
Candidato não apresentou motivo e descrição do recurso com informações

suficientes para correção.

71 669 Juliano Aparecido da Silva Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

72 4029 Leandro aparecido Martins da Costa Deferido
forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I

Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha da opção). E solicitou
de acordo com o item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

73 4029 Leandro aparecido Martins da Costa Indeferido
Forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/ 2020/DER-
CGP e sua I Retificação, de forma intempestiva conforme oitem 11.6 e 11.16 do

mesmo.

74 3139 Leandro carlos oliveira Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I

Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou alteração de forma
tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

75 5058 Leandro de Souza Oliveira Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

76 3004 LEONIR LUIZ DE CRISTO TEIXEIRA Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha da opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

77 1351 Letícia Zottele Neves Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

78 1351 Letícia Zottele Neves Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

79 1351 Letícia Zottele Neves Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

80 1351 Letícia Zottele Neves Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

81 1351 Letícia Zottele Neves Indeferido
Candidato não apresentou motivo e descrição do recurso suficientes para

alterações.

82 1351 Letícia Zottele Neves Indeferido
Candidato não apresentou motivo e descrição do recurso suficientes para

alterações.

83 3716 LINDOMAR DOS SANTOS LEITE Indeferido
Não forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/

2020/DER-CGP e sua I Retificação e no recurso anexou documento em branco.
84 6264 LUCAS MOREIRA ASSENCIO Indeferido Nãoapresentou as alterações das informações de inscrição a ser retificada.

85 6264 LUCAS MOREIRA ASSENCIO Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

86 6264 LUCAS MOREIRA ASSENCIO Indeferido
Forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/ 2020/DER-

CGP e sua I Retificação, fora do prazo previsto no item 11.6 do mesmo.

87 6952 LUCAS MOREIRA ASSENCIO Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

88 1601 Lucia Belem de Souza Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha da opção). E solicitou

de acordo com oitem 11.6 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

89 5465 magna jesus de almeida Indeferido
Forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/ 2020/DER-
CGP e sua I Retificação, de forma intempestiva conforme oitem 11.6 e 11.16 do

mesmo.

terça-feira, 18 de agosto de 2020 Diário Oficial Rondônia, ed. 160 - 58

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2433
Diário assinado eletronicamente por JOAO DE ARRUDA - Diretor Substituto, em 18/08/20, às 12:27



90 489 MARCIO CENES DE OLIVEIRA
Deferido

Parcialmente

DEFERIDO, quanto a segunda opção da prova prática, pois forneceu as
informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I Retificação,
contudo cometeu erro formal (digitação/escolha da opção). E solicitou de acordo
com o item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação. INDEFERIDO,

quanto ao histórico escolar enviou para confirmação as comprovações exigidas no
item 11.1 e 11.3 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação, fora do prazo

previsto no item 11.6 do mesmo, caso não esteja correto na inscrição será
desclassificado e relacionado a CNH (Carteira Nacional de Habilitação) na I

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 1/2020/DER-CGP cita no item 11.15.1. que: "No ato
da inscrição ficará isento a apresentação e comprovação da Carteira Nacional de

Habilitação – para o cargo de Operador de Máquinas Pesada e Motorista de
Veículos Pesados, contudo para a realização da prova prática é obrigatório a

apresentação de documento citado alhures válido e de acordo com a categoria
compatível (Anexo II).".

91 489 MARCIO CENES DE OLIVEIRA Indeferido Candidato não apresentou motivo e descrição do recurso.

92 489 MARCIO CENES DE OLIVEIRA Indeferido
Candidato apresentou motivo (numero do CPF),não presentou descrição do

recurso e anexou CNH (Carteira Nacional de Habilitação). Foi conferido o CPF e
estava condizente.

93 489 MARCIO CENES DE OLIVEIRA Indeferido
Candidato não apresentou motivo e descrição do recurso. Também não anexou

nenhum documento.

94 489 MARCIO CENES DE OLIVEIRA Indeferido

De acordo com o item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I Retificação, os
documentos anexados no recurso são apenas de necessidade de prestação de

informações e de não comprovações. E na I RETIFICAÇÃOD O EDITAL
1/2020/DER-CGP, no cita no item 11.15.1. que: "No ato da inscrição ficará isento a
apresentação e comprovação da Carteira Nacional de Habilitação – para o cargo

de Operador de Máquinas Pesada e Motorista de Veículos Pesados, contudo para
a realização da prova prática é obrigatório a apresentação de documento citado

alhures válido e de acordo com a categoria compatível (Anexo II)."

95 489 MARCIO CENES DE OLIVEIRA Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.
96 489 MARCIO CENES DE OLIVEIRA Indeferido Candidato não apresentou motivo fundamentado e descrição do recurso.

97 5697 MARIA LENILZA MENDES MALTA Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo apresentou erro formal (digitação). E solicitou de acordo com

o item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

98 2561 maria lucia siqueira Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

99 2561 maria lucia siqueira Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

100 3709 MARLI ROSIANI SARAIVA NASCIMENTO Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo apresentou erro formal (digitação). E solicitou de acordo com

o item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

101 99 MATEUS EVANGELISTA CAMPOS Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

102 611 mauricelio miranda Indeferido
Candidato não apresentou motivo e descrição do recurso condizentes; e anexou

seu currículo, item que não é exigido no Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação.

103 5290 Odair Dias Ferreira Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

104 1607 Osvaldo Fernandes Santos Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I

Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou alteração de forma
tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

105 2125 PATRICIA CLARA DOS SANTOS Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I

Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou alteração de forma
tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

106 114 paulo césar calixto mota Indeferido
Forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/ 2020/DER-
CGP e sua I Retificação, de forma intempestiva conforme oitem 11.6 e 11.16 do

mesmo.

terça-feira, 18 de agosto de 2020 Diário Oficial Rondônia, ed. 160 - 59

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2433
Diário assinado eletronicamente por JOAO DE ARRUDA - Diretor Substituto, em 18/08/20, às 12:27



107 114 paulo césar calixto mota Indeferido
Forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/ 2020/DER-
CGP e sua I Retificação, de forma intempestiva conforme oitem 11.6 e 11.16 do

mesmo.

108 114 paulo césar calixto mota Indeferido
Forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/ 2020/DER-
CGP e sua I Retificação, de forma intempestiva conforme oitem 11.6 e 11.16 do

mesmo.

109 114 paulo césar calixto mota Indeferido
Forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/ 2020/DER-
CGP e sua I Retificação, de forma intempestiva conforme oitem 11.6 e 11.16 do

mesmo.

110 1102 Rafael Souza Santos Indeferido
Forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/ 2020/DER-
CGP e sua I Retificação, de forma intempestiva conforme oitem 11.6 e 11.16 do

mesmo.

111 1102 Rafael Souza Santos Indeferido
Forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/ 2020/DER-
CGP e sua I Retificação, de forma intempestiva conforme oitem 11.6 e 11.16 do

mesmo.

112 1690 RENATO FERREIRA DA ROCHA JUNIOR Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I

Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou alteração de forma
tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

113 550 Rosimar Rufino da Silva Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

114 4473 SÉRGIO JOSÉ DA CRUZ OLIVEIRA Deferido

Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo,
comprovando através do anexo de documentação pessoal.

115 4467 Stuart matos dos santos Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

116 3660 Thiago silva Ribeiro Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

117 2380 Thomas Edison Bombardelli Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I

Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou alteração de forma
tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

118 6595 Tiago Guimarães Vieira Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

119 2440 Tiago Guimarães Vieira Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

120 3105 Uilian Moraes Da silva Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de oção). E solicitou

de acordo com o item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

121 4491 Valcleia Rodrigues Tesch Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

122 5625 Valmar Sobrinho Filho Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

123 4269 Vinicius Jordan plantikow Indeferido

De acordo com o item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I Retificação, os
documentos anexados no recurso são apenas de necessidade de prestação de

informações e de não comprovações. E na I RETIFICAÇÃO DO EDITAL
1/2020/DER-CGP, no cita no item 11.15.1. que: "No ato da inscrição ficará isento a
apresentação e comprovação da Carteira Nacional de Habilitação – para o cargo

de Operador de Máquinas Pesada e Motorista de Veículos Pesados, contudo para
a realização da prova prática é obrigatório a apresentação de documento citado

alhures válido e de acordo com a categoria compatível (Anexo II)."

124 5740 WAGNER LUAN BRANDÃO PASSOS Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

125 1143 Wallyson dos Santos Vittorazi Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

terça-feira, 18 de agosto de 2020 Diário Oficial Rondônia, ed. 160 - 60

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2433
Diário assinado eletronicamente por JOAO DE ARRUDA - Diretor Substituto, em 18/08/20, às 12:27



126 1143 Wallyson dos Santos Vittorazi Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

127 30 WELINGTON MACHADO DA SILVA Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I

Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou alteração de forma
tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

128 134 Weliton Vieira da Silva
Deferido

Parcialmente

Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo NÃO cometeu erro formal (digitação) nas informações de
estado civil casado e logradouro Daniela 1136 três marias porém cometeu erro
formal (digitação) na "escolaridade ensino médio completo" e na"localidade da
vaga Ariquemes", sendo para essas duas informações o deferimento. Ainda,

forneceu as mesmas comprovações apresentadas no período da inscrição exigidas
no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação, sendo assim
indeferido por apresentar comprovação fora do prazo previsto no item 11.6 do

mesmo, .

129 134 Weliton Vieira da Silva Indeferido
Forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/ 2020/DER-

CGP e sua I Retificação, fora do prazo previsto no item 11.6 do mesmo.

130 3125 Wellington José Gonçalves de Moura Indeferido
Forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/ 2020/DER-

CGP e sua I Retificação, fora do prazo previsto no item 11.6 do mesmo.

131 3125 Wellington José Gonçalves de Moura Indeferido
Forneceu as comprovações exigidas no item 11.1 e 11.3 do Edital 1/ 2020/DER-

CGP e sua I Retificação, fora do prazo previsto no item 11.6 do mesmo.

132 3125 Wellington José Gonçalves de Moura Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

133 3125 Wellington José Gonçalves de Moura Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação/escolha de opção). E solicitou

alteração de forma tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

134 3244 Wenderson Inácio dos Santos Silva Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

135 3697 Wendeson Fernando Lima Noia Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I

Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou alteração de forma
tempestiva conforme o item 11.6 e 11.16 do mesmo.

136 905 WILK SANTOS SILVA Deferido
Forneceu as informações conforme item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I
Retificação, contudo cometeu erro formal (digitação). E solicitou de acordo com o

item 11.16 do Edital 1/2020/DER-CGP e sua I Retificação.

137 1133 Wilson Custodio Da Silva Indeferido
De acordo com o item 11.1 do Edital 1/ 2020/DER-CGP e sua I Retificação, os

documentos anexados no recurso são apenas necessários a prestação de
informações e de não comprovações.

138 1133 Wilson Custodio Da Silva Indeferido Candidato não apresentou motivo e descrição do recurso.

Porto Velho - RO, 18 de agosto de 2020.
ELIAS REZENDE DE OLIVEIRA

Diretor Geral - DER
Protocolo 0013053157

JUCER
Portaria nº 121 de 17 de agosto de 2020

O Presidente da Junta Comercial do Estado de Rondônia , no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 13 inciso XIX do Regimento
Interno e Decreto de 28 de Maio de 2019.

RESOLVE:
Designar o Servidor José Raimundo Rodrigues da Silva, Matrícula nº 300147250, Técnico do Registro do Comércio, exercendo a função de Gerente

de Registro do Comércio - CDS 05, para responder cumulativamente, sem prejuízo do cargo que ocupa, o exercício do cargo de Secretário-Geral, a partir de 14
de agosto de 2020, em virtude do pedido de exoneração do Sr. Leilson Costa de Souza , Técnico do Registro do Comércio, ocupante do Cargo de Secretário-
Geral - CDS 07, a título de desincompatibilização.

Dê-se ciência, cumpra-se e registre-se para os devidos fins.
José Alberto Anísio

Presidente
Matrícula n° 300157805

Protocolo 0013018171

Portaria nº 122 de 17 de agosto de 2020
O Presidente da Junta Comercial do Estado de Rondônia , no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 13 inciso XIX do Regimento

Interno, e Decreto de 28 de Maio de 2019.

terça-feira, 18 de agosto de 2020 Diário Oficial Rondônia, ed. 160 - 61

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2433
Diário assinado eletronicamente por JOAO DE ARRUDA - Diretor Substituto, em 18/08/20, às 12:27


